
UCHWAŁA NR XXIV/231/03 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 24 września 2003 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LV/442//00 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 czerwca 2000 r. 
w sprawie zatwierdzenia statutu Szpitala Miejskiego Specjalistycznego  

im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, 
zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 200 poz. 1688, 
Nr 214 poz. 1806/ i art. 39 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91 poz. 408, zm.: z 1992 r. Nr 63 poz. 315, z 1994 r. 
Nr 121 poz. 591, z 1995 r. Nr 138 poz. 682, Nr 141 poz. 692, z 1996 r. Nr 24 poz. 110, 
z 1997 r. Nr 104 poz. 661, Nr 121 poz. 769, z 1998 r. Nr 106 poz. 668, Nr 117 poz. 756, 
Nr 162 poz. 1115, z 1999 r. Nr 28 poz. 255, Nr 28 poz. 256, Nr 84 poz. 935, z 2000 r. 
Nr 3 poz. 28, Nr 12 poz. 136, Nr 43 poz. 489, Nr 84 poz. 948, z 2001 r. Nr 5 poz. 45, 
Nr 88 poz. 961, Nr 100 poz. 1083, Nr 111 poz. 1193, Nr 113 poz. 1207, Nr 120 
poz. 1268, Nr 126 poz.: 1382, 1383 i 1384, Nr 128 poz. 1407, z 2002 r. Nr 113 
poz. 984, z 2003 r. Nr 45 poz. 391/ - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Zatwierdza się następujące zmiany w załączniku do uchwały Nr LV/442/00 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 28 czerwca 2000 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Szpitala 
Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, przyjęte uchwałą 
nr 5/2003 z dnia 12 września 2003 r. przez Radę Społeczną Szpitala Miejskiego 
Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie: 
1. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie:  

„Szpital działa na podstawie: 
1. Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz. U. 

z 1991 r. Nr 91 poz. 408 z późniejszymi zmianami/. 
2. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /tekst jednolity Dz. U. 

z 2002 r. Nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami/. 
3. Ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /tekst jednolity 

Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późniejszymi zmianami/. 
4. Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19.04.2002 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przekazywania samodzielnym publicznym 
zakładom opieki zdrowotnej środków publicznych, sposobu rozliczania tych 
środków oraz sprawowania kontroli nad prawidłowością ich wykorzystania 
/Dz. U. Nr 69 poz. 642/. 

5. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późniejszymi zmianami/. 

6. Aktów wykonawczych do ww. ustaw oraz innych właściwych przepisów. 
7. Niniejszego Statutu.”  

2. Zatwierdza się zmianę w paragrafie 6 polegającą na dodaniu pkt 7 w brzmieniu: 
„7. Udzielanie świadczeń  w zakresie ratownictwa medycznego.” 



-  2  - 

3. Paragraf 8  otrzymuje brzmienie: 
„1. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą: 

- pion Dyrektora Szpitala, 
- pion Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, 
- pion Zastępcy Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych, 
- pion Głównego Księgowego,  
- pion Naczelnej Pielęgniarki,  
- pion Głównego Specjalisty ds. Organizacji i Zarządzania Informacją.  

2. Strukturę organizacyjną poszczególnych pionów organizacyjnych określa schemat 
organizacyjny Szpitala, stanowiący załącznik do niniejszego Statutu.” 

4. W paragrafie 10 zatwierdza się następujące zmiany: 
1/ Ustęp 5 otrzymuje brzmienie: 

„Każda czynność prawna wywołująca skutki finansowe wymaga podpisu 
Dyrektora Szpitala i Głównego Księgowego Szpitala.” 

2/ Ustęp 6 otrzymuje brzmienie:  
„Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy: 
- Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, 
- Zastępcy Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych, 
- Głównego Księgowego, 
- Naczelnej Pielęgniarki, 
- Głównego Specjalisty ds. Organizacji i Zarządzania Informacją.” 

5. W całym tekście statutu słowa: „Zarząd Miasta Krakowa” zastępuje się słowami: 
„Prezydent Miasta Krakowa” użytymi w odpowiednim przypadku. 

6. Zmianie ulega schemat organizacyjny Szpitala poprzez : 
a/ likwidację stanowiska Zastępcy Dyrektora ds. Techniczno-Eksploatacyjnych 

i utworzenie w to miejsce stanowiska Zastępcy Dyrektora ds. Administracyjno-
Technicznych, 

b/ likwidację stanowiska Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomicznych, 
c/ likwidację działu organizacyjno-prawnego i utworzenie w to miejsce stanowiska 

radcy prawnego, 
d/ utworzenie w pionie Dyrektora Naczelnego: 

- stanowiska pracy ds. audytu wewnętrznego,  
- stanowiska pracy administratora sieci komputerowej, 
- działu zamówień publicznych i umów w miejsce referatu zamówień 

publicznych, 
e/ utworzenie pionu Głównego Specjalisty ds. Organizacji i Zarządzania Informacją, 

do którego należą następujące komórki organizacyjne: 
- dział organizacji, 
- dział statystyki i analiz, 
- dział rozliczeń usług medycznych, 
- dział promocji zdrowia i marketingu, 
- rejestracja i biuro przyjęć chorych, 



-  3  - 

f/ utworzenie w pionie Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa: 
- Oddziału Ratownictwa Medycznego, 
- Oddziału Patologii Ciąży, 
- Oddziału Rehabilitacji Medycznej, 
- Oddziału Geriatrycznego, 
- Oddziału Pielęgnacyjnego,  
- Oddziału Leczniczo-Opiekuńczego dla Byłych Więźniów Obozów 

Koncentracyjnych, 
- Poradni Endokrynologicznej, 
- Poradni Okulistycznej,  
- Poradni Diabetologicznej, 
- Poradni Gastroenterologicznej, 
- Poradni Reumatologicznej, 
- Poradni Patologii Ciąży, 
- Poradni Patologii Noworodka, 
- Poradni Dermatologicznej, 
- Poradni Zdrowia Psychicznego i Pomocy Psychologicznej, 
- Poradni Rehabilitacji Medycznej, 
- Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej.” 

7. Zatwierdza się schemat organizacyjny Szpitala wprowadzający powyższe zmiany, 
będący zgodnie z paragrafem 8 statutu Szpitala załącznikiem do statutu, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. 
Pozostałe postanowienia statutu pozostają bez zmian. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 


